
časopis pro hráče a příznivce 
dráhového golfu v České republice



Ú v o d
Takže vás vítán na stránkách posledního letoSnlho čísla...Tento nový Časopis má tedy za aebou první rok svého působeni.

Jak jsem na začátku psal, uvidí se, kdo přežije, jestli témář ne­existující Zpravodaj nebo ve skromných podmínkách pracující Pidi- 
-golf. No, a vidíte, boj skoro vůbec nezačal nebo v polovině roku skončil. Rozhodnutím prezidia našeho svazu Zpravodaj přestal vy­
cházet, když už přece vychází Pidi-golf. Šalamounská, že7Po roce tedy mám možnost bilancovat. Časopis vycházel téměř pra­
videlně a skoro vždy v tom měsíci, ve kterém měl vycházet. Hlavni věc se mi ale, jak doufám, podařila. A tou byla aktuálnost. Vět­
šinou se mi podařilo zpracovat výsledky z předchozí neděle tak, aby nové číslo bylo už v pátek k dispozici. Dávám si tedy do nové­
ho roku předsevzetí a tím i nelehký úkol, tuto aktuálnost dodržet 
i v dalším roce...
Jaký to byl rok? Byl to rok. ve kterém jsme na žádné mistrovské mezinárodni akci nezískali medaili, byl to rok, kdy jame zažili 

nejhoršl povodně za sto let a z tohoto důvodu se některé akce vů­bec nekonaly nebo byly poznamenány neúčasti hráčů a postižených oblastí, kteří měli jiné starosti...A jaký bude nový rok? Bude to rok velkých změn. Chystá ee revo­
luční změna v soutěžích družstev, a to třístupňový bodel. Dále se chystá zavedeni nových kategorii, tedy seniorů a seniorek, nebot 
nám hráči stárnou, *1 děláme, co děláme. Nakonec v této kategorii skončíme všichni, jestli budeme mlt chut stále hrát. Také ee chya- 
tá frontální útok na nevyužitá hřiště pro závodní hraní a masové zakládáni nových oddílů a klubů. Jen poznámečka: pláčeme, že máme 
stále miň peněz a budeme zakládat nové oddíly, kterým nemáme co na­bídnout, to si tedy pěkně kálíme do vlastního hnizdá, ne?

Tak už dost jlzlivosti a popřejme si všichni do nové sezóny co 
nejlepšl výsledky a co nejvíc hráčů a co nejhezčí počasí a co jé 
vím ještě...Za naši redakci vám vše nejlepší do Nového roku 1998 přeje šéf­
redaktor, redaktor, písařka, korektor, vedoucí tohoto i jiných vy­dáni, grafik, technický dozor, sazeč a distributor

Ivan R o e m e r



novinky
Z STK CSDG
Schůze sportovně-technické komise našeho svazu se konala v sobotu 

15.11.97 v Brně za ůčaati 7 řádných ělenů a 2 hostů.Schůze začala v 10.30 dopoledne a v úvodu přednesli vedoucí oblastí zprávy, které zhodnotily uplynulou sezónu v oblastech.
Karásek Jiří /Morava-sever/ průměrná účast ná OTJj. JŠ3.3 hráčů

ns) mužů (6) žen (13) juniorůPrůměrné výkony vítežů: 21,8 27,4 ^^23,5
V závěru zkritizoval špatnou organizaci turnajů v Šumperku a Oskavě a konstatoval slabý počet rozhodčích /pouze 3/Nové oddíly: Oskava

Bednář Jiří /Morava-jih/ průměrná účast na OTJ: 142,3 hráčů (27) mužů (5) ženy ď3? juniorů 
Průměrné výkony vítězů: 22,6 ^32,8 ^ 2 4 , 6

V závěru zkritizoval špatnou organizaci a pomalý rozpad oddí­
lu v Mostkovicích a nedostatečný počet rozhodčíchNové oddíly: Tovačov,Prostějov,Hulín

Ječný Milan /Cechy-atřed/ 1

Průměrné výkony vítěz:
irúměmá účast na OT 
sí| mužů (§)žen 0-3 if 21,8 23,8

V závěru zkritizoval turnaj i hřiště na Děkanee a izolaci hři­ště v Pelhřimově od centra, dále pomalý rozpad oddílu v Novém 
Městě, pochválil dostatečný počet rozhodčích

Nové oddíly: Kralupy /slabá aktivita/
Řehák Jaroslav /Cechy-západ/ průměrná účast na OTJ: |44.4 hráčů6§)mužú (J)žen (S) juniorů 

Průměrné výkony vítězů: 22,4 24,3 24,0
V závěru poukázal na pomalý rozpad oddílů v Plzni a Příbrami, 
zkritizoval malý počet rozhodčíchNové oddíly: Jesenice u Chebu

Dále byly předneseny zprávy z jednotlivých úseků ústy svých vedou­
cích:
Ječný Milan /rozhodčí/ - zhodnotil počet rozhodčích jako slabýa navrhl uspořádat školení na přelom 

ledna a února 1998- navrhl doplnění adresáře rozhodčích
/po školení/- navrhl vydáni průkazů rozhodčích

- zkritizoval přistup rozhodčích, kteří posílají zprávy pozdě nebo vůbec chybí
Svihel Ladislav /hřiště/ - zhodnotil práci komise pro hřiště jakodocela fungující- slíbil sestavit seznam všech 9 členů KPH- zhodnotil stav hřišt pro CTJ a MCR a J e ­

jich stav připomínkoval- navrhl zvážení kompetence komise, kdy nařídit a kdy doporučit úpravy drah
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V diskusi, která trvala až do pozdních 22.00 hodin, se hlavní řeši­
ly 2 návrhy /VI. Cech a I.Roemer/ na 3-stupňový model soutěže družstev. Po dlouhém jednáni nakonec padlo toto resumé:

extraliga - ©  týmů /5*1/
4 OP * MCR finále

I.llga (5)týmů /5«í/
Cechy \ " 3  Přeb.Cech

11.liga Cechy-střed Cechy-západ
_ 10 OTJ 10 OTJ 10 OTJ 10 OTJ

x týmů x kol x týmů x kol x týmů x kol x týmů x kol
s přímými postupy vítězů a sestupy 1-3 družstev do nižší soutěže.
Čísla 4,resp.5 ♦ 1 v závorce znamenají počet hráčů v týmu, tj. 4, 
resp. 5 hráčů a 1 náhradník, tento návrh podléhá ovšem schválení pre­zidiem a následně konferencí svazu a měl by platit od podzimní části sezčny 1998/99.
To také znamená, že by v sezčně 1998 byla poslední kvalifikace oI.ligu /dále pak extraligu/, která byla také po delší diskusi přiřa­

zena k Mistrovství CR a bude se v ní bojovat pouze o 1 místo. Při teo­
retické účasti 9 týmů /7. z l.ligy a první 2 týmy ze 4 skupin II.ligy/ tedy postoupí vítěz a ostatní vytvoří základ 2 skupin l.ligy po 4 tý­
mech, pátý je sestupující z 8.místa a v druhé skupině přistoupí jako pátý 3.tým z větší skupiny /Cechy-střed, Morava-jih/.
Do další sezčny se počítá s event. rozšířením 2 skupin l.ligy na 6 účastníků a se snížením počtu OTJ na a.
Z toho také rezultoval návrh celostátní listiny pro rok 1998:

I.llga 
/  Morava 

Morava-sever

. © t ý  
\ J Z T

týmů /5*1/
ZTJ * Přeb.Mor.

Morava-j ih /4»1/

9.-10.5. 
/30.-31.5./ 
6.-7.6. 
20.-21.6. 
27.-28.6. 
5.-6.7. 24.-26.7.

/7.-8.8./
/13.-15. 8.//26.-29. 8.//10. -12.9./19.-20.9.3.-4.10. 
/8.-10.10./

1. QP * 2.kolo l.ligy Tempo Praha NC Porto /P/
2. GP 3.kolo l.ligy Chomutov

Přebor Cech/Moravy Kralupy, OpavaCTM «■ kvalif. o jun. extraligu Vyškov
3.OP «■ 4.kolo l.ligy ŠternberkMistrovství CR Prostějov/Tovačov

maratón jedn. Oáza Pha 
MEJ 01 ten /CH/ 
me Porto re/
MES Papendal /HL/4.GP l.kolo extraligy JeseniceZTJ ♦ l.kolo l.ligy Rakovník /Dian Praha/,

90 Brno /Olomouc/
PMEZ Paderno /I/

s tou poznámkou, že se asi budou měnit podzimní termíny kvůli repre­zentaci našich klubů na PMEZ.
Dále se řešilo osamostatnění kategorií senioři a seniorky podle ná­

vrhu Vl.Ceoha. Po živé diskusi se navrhlo toto řešení: senioři /nad 46 let/ - bodování Jako Junioři
seniorky /nad 46 let/ - .bodování jako Junioři, obě samostatně odzačátku sezčny 1998
V dalším jednání se upravovaly body pro získání výkonnostních tříd 

pro muže, a shodli jsme se na tomto bodování s ohledem na nižší počet 
GP /CTJ/ a jen Jednoho ZTJ: muii M>VT 490 bodů

I. VT 350
II.VT 210III.VT 70
IV. VT 1
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Z prezidia CSDG
Schůze proběhla 29.11.1997 v Praze za účasti 8 členů, omluven byl U. iiipmann.

Zhodnocení aezčny 1997 a reprezentace
Zhodnocení sportovní a svazové činnosti proběhne na konferenci 

jako souhrnná zpráva.
PMEZ - naše vystoupení v soutěži mužů je hodnoceno jako úspěšné,

i když 6.místo není až tak vynikající, ale náš mistr udržel 
krok s nej lepšími týmy Evropy

- v soutěži žen je účinkování týmu Bystřice hodnoceno jako zkla­
mání, protože jako obhájkyně titulu skončila naše děvčata po­
slední ve finále a 6,místo neodpovídá naší téměř reprezentač­
ní sestavě. 0 našich mistryních z Oázy ani slůvko.

Sraz mládeže - ve Vídni proběhla akce nazvaná Sraz mládeže, která by­
la apíš společenská než sportovní událost. V jeho rám­
ci ovšem proběhlo trojutkání BR-Svédsko-Něraecko v hale, 
kde byli naši junioři lepší než Juniorky. Výsledky ale nemá náš časopis k dispozici.

Hospodařeni
K 30.11. má svaz na kontě tolik dotací: 47% dotace Sazky

76% státní dotace na mládež 
100% st. dotace ma reprezent. 

Do konce roku by měla být dotace na mládež doplacena do 100%, dota­
ce od Sazky jen do 60% a zbytek na začátku roku 1998.
Z toho plyne, že náš svaz dodrží plnění míčové podpory ve výši asi 

109.000,-Kč, kdežto dotace pro oddíly budou řešeny až v roce 1998 po­
dle skutečného stavu pokladny.
Jednotlivé úseky
TUK /L.Svihel/ - koneěně mají být dokončeny materiály metodiky pro za­

čátečníky i pokročilé
komise pro hřiště - oddílům má být do konference předána zpráva 

komise o organizaci a stavech hřišt, tato 
zpráva má být taká k dispozici na školeni 
rozhodčích

STK /O.Daniel/ - připravuje školeni rozhodčích na termín 14.-15.2.98, 
kde by mely být k máni i nová prayídla 

- všechny návrhy STK předběžně schváleny s tím, že 
příští schůze prezidia bude společně s STK na do­
pracováni všech detailů

Termínová listina
Schválena navržená kostra a těmito doplfiky a změnami:

30.-31.5. soustředění juniorů
soustředění dospělých 

26.-27.9. ZTJ *  l.kolo X.ligy ZTJ «• l.kolo I.ligy

Oberwlesenthal /D/
9

Rakovník /Dian Praha/ 
Olomouc /90 Brno/

nehodované turnaje: 26.12.9710. 1.98
12.4.
18.4. 8.-9.8. 
22.-23.8. 
29.3.

Vánoční turnaj 
Novoroční turnaj 
Velikonoční turnaj 
AB duo 
maratún
Pražská ruleta /mez./ 
Free Kralupy

Olomouc 
Tempo Praha 
Uničov 
Oáza Praha 
Oáza Praha 
V. Dian Praha 
Kralupy n/Vlt.
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MK5 1999
Protože se Cheb vzdal pořádání Miatrovství Evropy seniorů 1899, 

byla na návrh STK schválena B y s t ř i c e  pod Hostýnem jako po­
řadatel této akce.
Dopink
Návrh STK Ha kontrolu požívání alkoholických nápojů během turnajů 

byl projednán a bylo navrženo, že STK připraví do příští schůze ko­
nečnou verzi, aby byl k dispozici již na školení rozhodčích.
Míčová podpora

Prezidium rozhodlo, že SV Golf nebude monopolním dodavatelem a tak 
bude možno objednávat již letos i míče od firmy Penny Golf.
Ceny : SV Golf - 200,- Kč malý míč Penny golf - 290-390,- Kč

250,- Kč velký míč 340-440,- Kč
Různá
- projednána možnost sponzorování našeho svazu firmou SV Golf, když 

používání loga firmy bude na oblečení a vybavení české reprezenta­
ce , do budoucna - při dobré spolupráci - by mohlo být rozšíření 
užívání loga firmy i na výsledkových tabulích a listinách, popř. 
přejmenování naší nej vyšší soutěže na SV Golf extraliga.

- pro rozšíření členské základny a zakládání nových oddílů byla 
schválena iniciativa V.Čecha a I.Roemera o návštěvě vytipovaných 
míst, kde je reálná šance nový oddíl založit. Za tímto účelem bude 
vydán seznam hřišt, event. i další propagační materiál. Do dalšího 
rozpočtu bude zapracována i paušální částka k pokrytí nákladů

- kladně byla vyřízena žádost I.Roemera o poskytnutí finančního pří­
spěvku 4.000,- Kč za tuto práci odvedenou v sezónách 96/97

- bude vydána Ročenka 1997, konečný návrh bude připraven do konce le­
tošního roku

- M.Tománek bezplatně zapůjčil sekretariátu laserovou tiskárnu
Příští schůze se raá konat 17.1.1998 společně s STK 
Konference svazu se má konat 7.3.1998
Ze sekretariátu CSDG
Hově tváře
2222 Tománková Jana 1980 KDG Tovačov

23 Miloš Rostislav 1970 KDG Tovačov
24 Galová Denisa 1977 GC Hulín
25 Smerdová Jana 1974 MGC SV Golf Olomouc
26 Vavřík Libor st. 1965 MOC SV Golf Olomouc
27 Vavřík Libor ml. 1984 MGC SV Golf Olomouc
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h řiš tě
Okres Z l í n

33/ N a p a j e d l a  MTG Flora - 1960
majitel: Pahrbek s.r.o. provozovatel: Pahrbek s.r.o.

klub: -
návštěvnost: stav hřiště: uspokojivý
místo: rekreační středisko Fahrbek
Další hřiště, které není v žádném seznamu, se nachází v krásném 

areálu přírodního koupaliště Pahrbek za městem.
Hřiště je v poměrně slušném stavu, je na něm poznat, že se každo­

ročně opravuje a ani letošní záplavy golfu ani areálu moc neublíži­
ly. Kromě golfu se zde nachází velký autokempink, velká kruhová re­
staurace a další menší atrakce.

Celkově je tady hezké prostředí a podle určitých zpráv je zde ta­
ké skupinka lidí, kteří si pořádají turnaje.
34/ L u h a č o v i c e  MTG Flora - 1990

majitel: Orea a.s. provozovatel: Orea a.s.
klub: -

návštěvnost: stav hřiště: dobrý
místo: sportovní areál Golf, Jurkovičova alej
Za krásným lázeňským městem se nachází neméně krásná přehrada 

se špičkovým areálem hotelů a hotýlků. Asi 1 km od přehrady směrem 
do města se nachází areál s miniatur-golfem, několika asfaltovými 
kurty, restaurací a automatickou kuželnou.

Hřiště MTG je ve velmi slušném a udržovaném stavu, i když je po­
staveno na asi 10 cm kovových nožkách a zalitá je vše asfaltem. 
Prostor kolem je ale travnatý a s malými keři, poblíž je říčka. 
Uprostřed golfu je pergola s ruskými kuželkami. Celkový dojem z hři­
ště je velmi dobrý, i když jsou zde také nedostatky.

V těsné blízkosti tohoto areálu se nacházejí hotely Přátelství
a Fontána, což jsou asi bývalá rekreační střediska, ale velmi slušně 
opravena.
35/ K a š a v a MTG Flora - 1984

majitel: MGM Holešov provozovatel: MGM Holešov
klub: -

návštěvnost: stav hřiště: příšerný
místo: hotel MGM
V malé vesnici poblíž Zlína se nachází hotýlek, u kterého je po­staveno hřiště MTG.
Hřiště je umístěno v kopci, ale terénní úpravy jsou zde vyřeše­

ny přizpůsobením patek vůči sklonu kopce, takže někde jsou betohové 
patky pod drahami až 30 cm vysoko.

Hřiště je neudržované, v dost detolátnim stavu, i když má maji­
tel zájem ho opravit, nechce se mu vkládat do toho finacní prostřed­
ky, takže asi zůstane takto zchátralé dál.
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2- 10/ Zlín-Kostelec MTG /10 drah/ Flora - 1983
V lázeňské čtvrti expandujícího Zlína, ještě donedávna samostat­

né obci Kostelec, se nachází bývalé rekreační středisko Vítkovic, 
dnes nazvané hotel Kostelec.

Zrekonstruovaná budova sice ještě nese stopy původní stavby, ale 
vnitřek ui je o něčem jiném. V září letošního roku totiž zde byl o- 
tevřen golfový areál, sestávající se mz trenažéru, několika grínů a 
odpališt a golfové prodejny. Venku se nachází cvičné odpaliště a ně­
kolik golfových drah /jamek/, přesně nezjištěno, kolik. Poblíž cvič­
né louky se nachází 10 drah MTG v dosti zuboženém stavu.

Celý tento areál spravuje Golf Sport Club Zlín a.s. a asi by ne­
bylo zde navázat nějakou spolupráci.
3- 10/ Pozloviee MTG /10 drah/ . EKKE - 1997

Nad luhačobickou přehradou se nachází obec Pozlovicé, v jejímž 
katastru se nachází hotel Vega s třemi hvězdičkami a 10 drahami MTG.

Je to nejspíš další rekreační středisko, které je ovšem špičko­
vě zrekonstruován a již zdaleka svitl novotou.

Hřiště je úplně nové, koupené od firmy SV Golf a postavené fir­
mou EKKL paprskovitě vzadu za hotelem. V areálu je ještě umělý te­
nisový kurt. Areál se nachází asi 3 km od přehrady.

Okres K r o m ě ř í ž

36/ B y s t ř i c e  pod Hostýnem MTG Flora - 1975
majitel: TJ Bystřice p/H. provozovatel: Radek Doležel

klub: 1. DGC Bystřice pod Host.
návštěvnost: stav hřiště: výborný
místo: park Zahájené
Naše mezinárodně nejznámější hřiště se nachází v městském par­

ku a kromě MTG je zde ještě fotbalový stadión, tenisové kurty, kou­
paliště, restaurace a ubytovna s hernou stolního tenisu.

Není třeba dále představovat špičkové hřiště ve špičkovém areálu 
a vrhněme se na klub. Ten byl založen v roce 1986 jako kroužek při 
TJ Tatran a již od začátku se jevil jako ambiciózní celek vedený bra­
try Doleželovými. Ten se pak^stal i oddílem a po revoluci samostat­
ným klubem. Zaznamenal dost úspěchů, i když letos opustil po dlouhé 
době vody I.ligy, ale určitě se ještě nevzdává.^

Nejdůležitějši akcí zde konanou bylm ale loňský Pohár mistrů 
evropských zemí a na rok 1999 se zde chystá Mistrovství Evropy senio­
rů. FMEZ byl také důležitým mezníkem pro rozvoj klubu. Po určité 
stagnaci v kvantitě se zde letos vyrojilo okolo 10 nových juniorů a 
další přibývají a jistě i přibudou. Takže jistě všichni držíme palce 
do dalších úspěchů.
37/ H u 1 i n MTG Roemer - 1996

majitel: město Hulín ' provozovatel: Kult. klub Hulín
klub: Golf Club Hulín

návštěvnost: stav hřiště: velmi dobrý
místo: městské koupaliště
Hřiště bylo přivezeno ze zrušeného přerovského MTG u krytého 

bazénu a postaveno v dost rozlehlém areálu koupaliště. Poblíž se 
zde ještě nachází letní kino a restaurace a je asi 5 min. od námě­
stí osmitisícového městečka.
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Hřiště a jeho postavení inicioval V .Macek, bývalý hráč Kroměří­
že a Bystřice. Vstřícností starosty p.Čumpelíka se dobré dílo poda­
řilo a již se zde letos konal také premiérový oblastní turnaj.

Snad se zde časem vybuduje i slušný závodní kádr, i t když hu- 
llnštl hrají II.ligu, stále mají potíže se sestavou. Přitom zájem 
o miniatur-golf je zde značný.
1-16/ Kroněříž MTG /16 drah/ Flora - 1983

Skoro dplné hřiště MTG se nachází v areálu Psychiatrické léčebny 
v Kroměříži a není přístupné veřejnosti. f

Hřiště je téměř zdemolované, i když vedení ustavu tvrdí, že je 
dobře spravované a udržované. Také je postavené na patky a ty jsou 
někde až do výšky 30 cm nad terénem. A ke všemu zde chybí blesk a 
ilhel, což byly dříve podmínky k uznání regulérnosti hřiště. No, ne­
ní to jak u bláznfl?
1-12/ Chvalčov - Valašky MTG /12 drah/ Flora - 1979

Poblíž Bystřice p/H. se nachází vesnice Chvalčov, dříve její 
městská část. Ve čtvrti, zvané Na valaškách, se nachází chata Va­
laška a u ní 12 drah MTG v docela slušném stavu.

Chata patří Precheze Přerov a je postavena v menší chatové ob­
lasti, o hřiště je asi pečováno. Uprostřed gm golfu je volejbalové 
hřiště a asi zde rozšířeni na 18 drah nehrozí.
1-3/ Chvalčow MTG /3 dráhy/ EKKL - 1994

Pouze tři dráhy se nacházejí v nově vybudovaném areálu Ústavu 
sociální péče Javorník z Nadace Olgy Havlové pro mentálně postiže­
né dívky.

Kromě 3 nových drah MTG je zde také pit-pat ve 2 kusech a 2 te­
nisové kurty, z čehož je jeden v neprovozuschopném stavu.

Areál je dplně nový* a krásný a při prohlídce drah na nás povy­
kovala děvčata svou mentálštinou, které ovšem nebylo rozumět. Pros­
tor na rozšíření golfu na 18 drah by zde byl, ale ochota asi ne.
- / Kroměříž - Koperníkova ul. /1978/

Hřiště bylo zrušeno - viz Vyškov.
- / Tesák /1987 - 7drah/

Hřiště bylo zrušeno.
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^  I V  ^  vz e b r i c
Oblastní žebříčky
Cechy-střed
muži
1. Rak Antonín TemPr 387 b2. Ječný Milan OázPr 383
3. Májkus Zdeněk VDiPr 3754. Hybner Robert TemPr 3255. Kantor Dušan HaBro 3036. Pokorný Bohumil VDiPr 302
7. Pergl Jan TemPr 282
8. Vondrák Michal OázPr 266
9. Griinvald Jaroš. Tanva 262
10.Vlasák Roman OázPr 256
11.Sulkiewicz Jan Tanva 250
12.Janík Jiří HrKrá 24513.Hanuška Milan HrKrá 238
14.Vozár Josef TemPr 232
15.Cech Vladimír TemPr 229
l6.Novák Libor Tanva 221
17.Svítivý Eduard OázPr 210
18.Sobor Jan DěkPr 195
19.Slezák Simon HrKrá 192
20.Liška Michal OázPr 186
21.Metelka Ladisl. VDiPr 180
22.Mužík Pavel OázPr 172
23.Vančura Libor VDiPr 171
24.Vysloužil Josef VDiPr 169
25.Tupý Radek OázPr 166
26.Malík Milan TemPr 154
27.Poslušný Zdeněk Tanva 144
28.Martínek Ivo HrKrá 144
29.Prousek Martin Tanva 144
30.Tománek Martin HrKrá 134
31.Neugebauer Jar. HrKrá 124
32.Meštrovič Vlád. OázPr 105
33.Ticháček Miros Tanva 92
34.Komada Ondřej OázPr 90
35.Kašpar Milouš Tanva 87
36.Kotek Michal DěkPr 80
37.Fischer Richard OázPr 73
38.Hála Jan 2 OázPr 71
39.Lhoták Petr DěkPr 70
40.Valenta David AriPr 68
41.Kudyn Pavel Pelhř 67
42.Mládenka Tomáš DěkPr 65
43.Vlček Petr HrKrá 64
44.Malík David VDiPr 51
45.Nepimach lub. st.Tanva 48
4b.Rydl Jaroslav Tanva 48
47.Vlček Lukáš VDiPr 46
48.Misterka Marek VDiPr 45

k y

ženy
1. Perglová Anděla TemPr 590 b.
2. Vondráková Milena OázPr 480
3. Civochová Miriam OázPr 400
4. Klingerová Renata Tanva 393
5. MeteŽková Jitka VDiPr 234
6. Prechtlová Mich. Tanva 234
7. Zamazalová Renata Tanva 1758. Komadová Mirosl. OázPr 859. FaJmanová Monika NoMěs 75lO.Selixová Ivana HrKrá 61
11.Sulcová Zuzana OázPr 22
Junioři
1. Linhart Ladislav VDiPr 347 b.
2. Vysloužil Tomáš VDiPr 284
3. Dušek Michal HrKrá 240
4. Brůža Richard VDiPr 214
5. Landa Pavel HaBro 200'
6. Doskočilová Ter. VDiPr 160
7. Hanák Lukáš OázPr 122
8. Sulc Jan ml. OázPr 121
9. Jelínek Lukáš Pelhř 84
10.Metelka Zbyněk VDiPr 75
11.Nepraš Jiří ml. Pelhř 63
12.Křivánek Lukáš OázPr 49
13.Ahne Michal TemPr 43
14.Šindelář Ondřej VDiPr 38
15*Sedláček Michal TemPr 20
16.Dlouhý Martin Pelhř 14
17.Ječný Martin OázPr 13
18.Svoboda Michal NoMěs 12
19.Růžek Bořek HaBro 12
20.Broum Jan NoMěs 6
senioři
1. Kantor Dušan HaBro 303 b,
2. Cech Vladimír TemPr 229
3. Novák Libor Tanva 221
4. Sobor Jan DěkPr 195
5. Mužík Pavel OázPr 172
6. Poslušný Zdeněk Tanva 144
7. Kašpar Milouš Tanva 87
8. Nepimach Lub.st. Tanva 48
9. Rydl Jaroslav Tanva 48
10.Valenta Jan AriPr 36
11.Dušek Jiří HrKrá 33
l2.Péč Ladislav Tanva 12
13.Rosendorf Karel- TemPr 10
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49.Biegl Pavel NoMěa •36 b. juniorky
50. Dvořák Václav
51. Valenta Jan

NoMěs
AriPr

36
36 1. Doskočilová Ter. VDiPr 160 b,

52.Dušek Jiří HrKrá 33 žáci
53.Hruška Michal HrKrá 3154.Sedák Jaroslav DěkPr 25 1. Vysloužil Tomáš VDiPr 284 b
55.Turek Tomáš OázPr 17 2. Brůža Richard VDiPr 214
56.Stambach Petr TemPr 15 3. Hanák Lukáš OázPr 122
57.Péč Ladislav Tanva 12 4. Sulc Jan ml. OázPr 121
58. Rosendorf Karel TemPr 10 5. J elínek Lukáš Pelhř 7559.Píša Martin DěkPr 5 6. Nepraš Jiří

7. Křivánek Lukáš
Pelhř 63

ĎO.Pried Zdeněk DěkPr 4 OázPr 49
61.Přibyl Aleš Tanva 1 8. Šindelář Ondřej VDiPr 38

9. Dlouhý Martin Pelhř 14
10.Ječný Martin OázPr 13

Středočeský oblastní žebříček Je sestavený podle podkladů oblastní­
ho vedoucího, který počítá 6 nejlepších výsledků z OTJ a výsledek 
z Přeboru Cech.

V průběžných tabulkách, které budu sestavovat zase od příštího ro­
ku, budu ovšem počítat nejlepších 7 výsledků z OTJ, podle mého názo­
ru k tomu přičítat výsledek z Přeboru Je Jako sčítat hrušky a ja­
blka.

Cechy-západ
muži ženy
1. Souček Milan Rakov 292 b. 1. Fiedlerová Jaroš. FrLáz 546 b.
2. Molnár Karel Chomu 290 2. Vosmíková Petra Chomu 480
3. Mandák Josef Chomu 262 3. Dočkalová Dana FrLáz 443
4. Vosmík Petr Chomu 218 4. Nečekalová Jana Cheb 297
5. Kropáček Václav Rakov 203 5. Bystřická Adéla Rakov 190
6. Hála Jan 1 FrLáz 195 6. Kunzendbrferová I.Cheb 160
7. Reitspies Mir. Chomu 179 7. Trelová Vladimíra Chomu 113
8. Bláha Milan Rakov 174 8. Lehocká Anna Jeseň 98
9. Lisa Mirosl.ml. Jeseň 172 9. Liaová Věra Cheb 92
10.Moravec Milan Plzeň 148 lO.Bokrová Josefa Příbr 81
ll.Cipro Petr Chomu 134 ll.Macourová Eva Příbr 49
12.Mráz Josef Chomu 133 12.0ktábcová Jana Příbr 17
13.Drozda Zdeněk Chomu 128 junioři14.Lev Pavel Rakov 126
15.Černý Vladimír Rakov 116 1. Nečekal Frant.ml. Cheb 398 b.
16.Lisa Mirosl.st. Jeseň 113 2. Nečekal Marek Cheb 378
17.Baatl Bohumír FrLáz 101 3. Šlapák Michal Rakov 233
lé.Bystřický Tomáš Rakov 96 4. Gregor Tomáš Rakov 136
19.Řehák Jaroslav Rakov 87 5. Gregor Miloš

6. Dočkalová Jana
Rakov 121

20.Staněk Stanisl. Rakov 87 Cheb 97
21.Pašek Roman Chomu 85 7. Mojžíš Erik FrLáz 66
22.Panuška Karel Chomu 85 8. Dočkal Lubom.ml. Cheb 61
23.Kovář Luboš Rakov 00 9. Oktábec Oto ml. Příbr 50
24.Spidra Marek Rakov 73 lO.Christu David Rakov 39
25.Kubík Zdeněk Chomu 73 seniorky26.Horáček Vlast. FrLáz 73
27.Andr Zdeněk Rakov 70 1. Fiedlerová Jaroš. FrLáz 546 b.
28. Vitner Václav Rakov 69 2. KunzendOrfarová X. Cheb 160
29. Nečekal Frant.st.Cheb 62 3. Lehocká Anna Jeseň 98
30.Hrudník Ladisl. FrLáz 55 4. Bokrová Josefa Příbr 81
31. Kratochvíl Jar. FrLáz 55 5. Macourová Eva Příbr 49
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32.Šmíd Karel Rakov 5133.Prchal Petr Příbr 4734.Kruliš Milan Cheb 39
35. Vodůanský Ladis,.Plzeň 36
36.Pučík Jiří J esen 3137.Valach Martin PrLáz 22
30.Dočkal Lub.at. FrLáz 19
39.Pibír Pavel Chomu i a
40.Nečekal Milan J esen 1541.Stejskal Bedř. FrLáz 9
42.Wenzl Daniel J esen a
43.Mika Jiří Příbr 544.Beran Bohuslav FrLáz 4
45.0ktábec Oto st. Příbr 2

senioři
1. Hála Jan 1 FrLáz 195 b,2. Kubík Zdeněk Chomu 733. Nečekal Frant.st. Cheb 62
4. Kratochvil Jaroš. FrLáz 555. Prchal Petr Příbr 476. Beran Bohuslav FrLáz 4
juniorky
1. Dočkalová Jana Cheb 97 b
žáci
1. Dočkal Lubom.ml. Cheb 61 b
2. Oktábec Oto ml. Příbr 50

Západočeský oblastní žebříček je sestaven podle mých záznamů) ob­
lastní vedoucí ani mnč, ani STK našeho svazu žádné podklady nedodal. 
V tomto žebříčku je započítáno 7 nejlepších výsledků z 10 OTJ, a tak 
tomu bude i v průběžných stavech, která budu uveřejňovat zase příští 
rok.

Morava-sever
muži ženy
1. Karásek Kamil Stera 406 b. 1. Pekárková Dana Oskav 310 b.
2. Římský Stanisl. Uničo 329 2. Henklová Danuše Olomo 270
3. Seliga Zdeněk Oskav 284 3. Unzeitigová Blan. OBkav 2134. Gerža Vít Stera 275 4. Pustofková Renata Olomo 1795. Jašek Jindřich Olomo 258 5. Sedláčková Ludm. Opava 946. Benčik Leonard Olomo 247 6. Waligorová Lenka Opava 147. Kopták Roman Opava 245
8. Kuba František Olomo 221 junioři
9. 2och Svatomír Uničo 196 1. Sedláček Břetial. Stera 367 b.10.Sedláček David Olomo 175 2. Krecl Mojmír Stern 330
11.Zapletal Pavel Stern 170 3. Techmann Ondřej Olomo 24312.Karásek Jiří Stera 149 4. Síbl Zbyněk Sumpe 227
13.Kubík Josef Uničo 145 5. Bičan Martin Stern 149
14.Kadlec Jiří Uničo 143 6. Cech Lukáš Stern 124
15.Kučera Martin Sumpe 136 7. Swaczyna Pavel ml. Stera 10416.Langr Libor Opava 134 8. Zoch Ondřej Uničo 8317.Zapletal Zdeněk Stern 127 9. Chmelař Vládán Sumpe 58
18.Sedláček Vlád. Opava 112 lO.Sišma Václav Stera 2519.Bureš Zdeněk Sumpe 110 11.Bednařík Tomáš Sumpe 25
20.Karásek Otakar Stern 100 12.Gruntorád Jakub Sumpe 11
21.Holub Leopold Uničo 96 13.Tra Jiří Stern 3
22.Pustofka Frant. Olomo 89
23.Píša Radovan Sumpe 87 senioři
24.Wagner Zdeněk Oskav 65 1. Karásek Jiří Stern 149 b.
25.Bauer Libor Olomo 64 2. Kubík Josef Uničo 145
26.Bartl Bohumil Oskav • 57 3. Sedláček Vladimír Opava 112
27.Navrátil Tomáš Olomo 57 4. Karásek Otakar Stern 100
28.Svoboda Mirosl. Olomo 57 5. Pustofka Františ. Olomo 89
29.Jašek Vladislav Olomo 49 6. Svoboda Miroslav Olomo 57
30.Koubský Petr Oskav 44 7. Zouhar Josef Uničo 15
31.Sperlich Pavel Olomo 38 8. Bednář Jaromír Stern 1
32.1ndrák Miroslav Olomo 33
33.Waligora David Opava 27
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34.Sollich Pavel Opava 22 b. žáci
35. Zouhar Josef
36. Ryšavý Miroslav
37. Arabasz Arnošt
38. Vogl Jiří

Uničo
Oskav
Opava
Sumpe

15
3
3
3

1. Techmann Ondřej
2. Chmelař Vládán
3. Gruntorád Jakub

Olomo
Sumpe
Sumpe

243 b. 
58 
11

39.Techmann Michal Olomo 1
40.Bednář Jaromir Stern 1

Morava-jih
muži ženy
1. Svoboda Martin StBrn 320 b. 1. Doleželová Lenka Bystř 287 b.
2. Svihel Ladislav StBm 285 2. Macková Hana Hulín 64
3. Roemer Ivan 90Bm 278 3. Vlčková Olga Tovač 52
4. Láník Jan Jedov 277 4. Skopíková Stanis. Mostk 20
5. Pohanka Pavel 90Bm 251 5. Tmkalová Marie Tovač 16
6. Skopík Zdeněk 90Bm 250 junioři7. Křiž Jan Jědov 246
8. Bednář Jiří 90Bm 243 1. Adam David Jedov 382 b.
9. Rimpler Jiří Jedov 233 2. Nelešovská Mich. Bystř 230
10.Urbánek Michael 90Brn 210 3. Heinl Jiří 90Bra 13211.Knoflíček Ivo 90Bm 190 4. Myška David Prost 88
12.Doležel Pavel Bystř 173 5. Pohajda David Bystř 81
13.Kudr Michal StBrn 164 6. Adamík Tomáš Bystř 66
14.Špaček Pavel 90 Brn 109 7. Sluka Lukáš Prost 54
15.Metyš Jan StBrn 101 8. Gába Roman Bystř 52
16.Žaloudek Martin 90Bm 71 9. Hajn Martin StBm 51
17.Cech Lubomír J edov 61 lO.Jurásková Božena Bystř 26
18.Bláha Petr J edov 58 ll.Melka Aleš Mostk 25
19.Senkyřík Vít StBm 53 12.Mastil Richard Bystř 21
20.Jansa Michal StBm 52 Doležel Jan Bystř 21

Macek Vojtěch Hulín 52 l4.Půček Karel Bystř 16
22.Kotas Vít Bystř 34 15.Skřejpek Petr Výško 14
23. Bílek David Bystř 29 16.Patlejch Jaroslav Mostk 10
24.Výška Radek J edov 23 Hevrtal Radek 90Bm 10
25,Hromek Křik J edov 20 18.Hasal Martin Bystř 8

Reradil Vladim. Bystř 20 19.Nevrtal Tomáš 90Bra 7
27.Mikulík Oldřich Bystř 19 20.Vysloužil Prant. Hulín 6
28.Smerda Pavel J edov 17 21.Matějka Zdeněk Bystř 5
29.Šebela Marcel J edov 15 22.Macháček Zdeněk Tovač 2
30.Dvorník Marek Hulín 15 23.Panta Michal Výško 1
31.Janík Pavel 90Bm 11 Hubálovský Tomáš Výško 1
32.Smerda Kamil J edov 10 žáciDoležel Ivan Bystř 10

Krejčí Radim Jedov 10 1. Adamík Tomáš Bystř 66 b.
35.Horák Pavel Výško 6 2. Sluka Lukáš Prost 54
36.Behera Milan Výško 3 3. Gába Roman Bystř 52
37.Danšěek Petr Mostk 2 4. Hajn Martin StBm 51
38.KlvaSa Daniel 90Bm 1 5. Mastil Richard Bystř 21

Zabořil Luboš Mostk 1 Doležel Jan Bystř 21
senioři 7. Púček Karel Bystř 16

8. Hasal Martin Bystř 8
1. Mikulík Oldřich Bystř 19 b. 9. Matějka Zdeněk Bystř 5

10.Macháček Zdeněk Tovač 2
Oba moravská žebříčky jsou sestaveny podle podkladů oblastních ve­
doucích, a oba započítávají 7 nej lepších výsledků z 10 OTJ.
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> I I a jme
S t a t i s t i k a
Hrající hráči
Znovu se mi dostal do rukou oficiální žebříček, který je mimocho­

dem plný chyb a Jeho konečný stav za rok 1997 jsem opět rozpitval 
do různých přehledů, které nyní uvádím.
Počet hrajících hráčů; (TlO^ 2b4 mužů /64,4%/ vč. 36 seniorů

40 žen / 9,8%/ vč. 5 seniorek 
106 Junioru /25,9%/ vč. 51 žáků

Z tohoto přehledu je vidět, že osamostatnění kategorie seniorů je 
na místě, u seniorek bez komentáře, ale proč se o návrhu osamostat­
nit kategorii žáků ani neuvažovalo, mi není jasné.

Rozložení do Jednotlivých oblastí a zemi ukazuje další přehled poč­
tu hrajících hráčů:
Cechy-střed
Cechy-západ

129
91

/31,5%/
/22,2*/ Cechy 220 /53,7%/

Morava-aever 
Morava-jih

82
108

/ 20 %/ 
/26,3%/ Morava 190 /46,3%/

Tato tabulka ukazuje, že zejména v západních Cechách a hlavně na 
severní Moravě se projevuje určitá stagnace přílivu nových tváří a 
spíš úbytek na celkovém počtu.
Další anlýza ukazuje na podíl jednotlivých kategorií na celkovém 

počtu účastníků:
Cechy-střed 37 mužů 12 žen 30 Juniorů
Cechy-západ 66 mužů 13 žen 12 Juniorů
Ilorava-eever 51 mužů 8 žen 23 juniorů
Morava-Jih 60 mužů 7 žen 41 Juniorů
Z čehož na první pohled plyne, kde nás bota tlačí. Slabá základna 

mužů na severní Moravě, celková slabá účast i úroveň žen na Moravě, 
a co nejhůře, žalostný pohled na počet juniorů v západních Cechách. 
Kdepak jsou asi ty časy, kdy chebští a františkolázeůští Junioři se 
pletli pod nohama, protože Jich bylo všude jako máku?
Následující tabulky ukazují, ve kterých oddílech je která koncen­

trace Jednotlivých kategorii:
muži zeny Junioři
1.Chomutov 17 l.Oáza Praha 4 1.Bystřice p/H 12
2. Jedovnice 16 2.Bystřice p/H 3 2.Šternberk 11
3. Olomouc 15 Tanvald 3 3. Prostějov 9Oáza Praha 15 Cheb 3 5umperk 9Rakovník 15 J esenice 3 5.Vyškov 8
6.Tanvald 14 Příbram 3 6.V.Dian Praha 6
7.Tempo Praha 12 Pelhřimov 6

Což je jen vzorek nejlepších,ale myslím, že také o něčem vypovídá.
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No, a tady Je konečně tabulka Jednotlivých klubu, ve která Je za­
hrnut celkový počet hrajících hráčů bez rozlišení kategorií:
1. DGC Bystřice p/Host. 25 hráčů 18.MGC Slezská Opava 11 hráčů
2. SK Oáza Praha 24 Děkanka Praha 11
3. KDG TJ Šternberk 21 20.MGC HV Oskava 10
4. SK DG Chomutov 20 Atlantic Pelhřimov 10
5. GC 85 Rakovník 19 22.KDG Tovačov 9
6. SV Golf Olomouc 18 SKDG Jesenice u Chebu 9
7. MGC Jedovnice 17 Taurus Prostějov 9

TJ Tempo Praha 17 25.TJ Start Brno 8
TJ Seba Tanvald 17 Sokol Mostkovice 8

10.Viktorie Dian Praha 16 Vysočina Havl. Brod 8
11.MGC 90 Brno 15 GSC Nové Město n/Met. 8
12.Mapa GK Šumperk 14 TJ Unex Uničov 8

Slavia Hrad.Králové 14 30.GC Hulín 5SK GC Prant. Lázně 14 Slávia VS Plzeň 5
15.KMG Vyškov 12 32.SK Aritma Praha 2

MTG Hraničář Cheb 12 CKDG Kralupy n/Vlt. 2
Spartak Příbram 12 0 klub: 12, 4 hráčů

A nakonec uvádím průměrná počty účastníků na OTJ v Jednotlivých 
oblastech a procentuální vyjádřeni poměru k celkovému počtu hrajících 
hráčů v tá která oblasti:
Cechy-atřed 71,3 hráčů 55% účasti z celkového počtu
Cechy-západ 44,5 49%
Morava-sever 53,4 65%
Morava-jih 44,5 41%

Podotýkám Jen, že průměrné počty Jsem počítal sám z výsledkových 
listin a zpráv a nesouhlasí s počty uvedenými oblastními vedoucími.
Z této tabulky vyplývá, že nejvíc hráčů hraje ve středních Cechách, 

ale nejvíc jezdí hráči na severní Moravě a nejméně na Jižní.

Medaile

Pro doplnění informací uvádím přehled nejúspěšnějších oddílů, 
které získaly medaile na Mistrovství České republiky 1997.

1. SK Oáza Praha
zlaté
1

stříbrné bronzové
1

2. TJ Start Brno 1 - -
TJ Tempo Praha 1 - -
KDG TJ Šternberk 1 - -
GC 85 Rakovník 1 - -
TJ MTG Hraničář Cheb 1 - -

7. Viktorie Dian Praha - 2 1
8. SK DG Chomutov - 2 -
9. Slavia Hradec Králové - 1 1
10.SKDG Jesenice u Chebu - 1 -
11.GC Františkovy Lázně - - 1

MGC SV Golf Olomouc - - 1

pidi-goif 11/37 •  str 15



Výkonnostní třídy
Dostal se mi do rukou materiál, týkající se přehledu výkonnostních 

tříd a jejich rozdělení do jednotlivých oddílů..
Podle údajů sekretariátu, jestli jsou správná, jsem sestavil další 

tabulky, a to hned dvě, podle kvantity a podle kvality. Kvantitu ro­
zumějte prostým sečtením všech výkonnostních tříd bez rozdílu kate­
gorii a v kvalitativní tabulce jsem nahradil jednotlivé V* bodovým 
ohodnocením - M. 9 bodů 

1. 6 bodů 
II. 4 body

III. 2 body
IV. 1 bod a tím, že jsem pro stanoveni pořadí klubů 

přihlížel v kvantitativní tabulce na kva­
litu a naopak, a to jen v případě dělby počtu nebo bodů.
Celkový počet výkonnostních tříd: (321^ 
kvantita kvalita
1. DGC Bystřice p/Host. 23 VT 1. GC 85 Rakovník 90 bodů
2. GC 85 Rakovník 21 2. Vikt. Dian Praha 63
3. Oáza Praha 20 3. Oáza Praha 61
4. SV Golf Olomouc 19 4. DGC Bystřice p/Host. 60
5. Vikt. Dian Praha 16 5. SK DG Chomutov 56
6. SK DG Chomutov 16 6. SV Golf Olomouc 51
7. Seba Tanvald 15 7. KDG Šternberk 50
8. KDG Šternberk 14 8. Slavia Hr. Králové 49
9. Slavia Hr. Králové 13 9. Seba Tanvald 40
10.MGC 90 Brno 13 10.Tempo Praha 39
11.GC Františk. Lázně 13 ll.MGC 90 Brno 39
12.Start Brno 12 12. Start Brno 34
13.MGC Jedovnice 12 13.Hraničář Cheb 29
14.Tempo Praha 11 14.MGC Jedovnice 29
15.Mapa GK Šumperk 10 15.GC Františk. Lázně 28
l6.Unex Uničov 9 16.Unex Uničov 26
17.Hraničář Cheb 8 17.MGC HV Oskava 20
18.MGC Slez. Opava 8 18.Mapa GK Šumperk 15
19.SKDG Jesenice 8 19.MGC Slez. Opava 14
20.Spartak Příbram a 20.SKDG Jesenice 13
21.MGC HV Oskava 7 21.Děkanka Praha 12
22.Děkanka Praha 7 22,Spartak Příbram 10
23.Sokol ilostkovice 6 23.Vysočina Havl.Brod 8
24.Atlantic Pelhřimov 5 24.Atlantic Pelhřimov 8
25.GSC Ková Město n/Met . 5 25.Sokol Moatkovice 7
26.KMG Vyškov 5 26.G3C Nová Město n/Met. 6
27.GC Hulín 4 27.Aritma Praha 5
28. Aritma Praha 3 28.GC Hulín 5
29.KDG Tovačov 3 29.KMG Vyškov 5
30.Vysočina Havl.Brod 2 30.KDG Tovačov 4
31.Slávia VS Plzeň 2 31.Taurus Prostějov 3

Taurus Prostějov 2 Slávia VS Plzeň 3
33.CKDG Kralupy n/Vlt. •1 33.CKDG Kralupy n/Vlt. 1

0 klub: 9,7 výkon, tříd 0 klub: 26,8 bodů
Nevím, jak vám, ale mně jsou tyto tabulky dost sympatické, a jsou 

pro mě určitým zdrojem kvality Jednotlivých klubů. Jen jsem necekal, 
že náskok Rakovníka v kvalitativní tabulce bude tak velký.
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Registrovaní hráči 
■ I

Podle podkladů sekretáře k míčová podpoře jsem sestavil přehled 
klubů a jejich vykazovaná počty aktivních registrovaných hráčů, což 
u slůvka aktivních trošku zavání převlečkabátismem slovního spojení 
socialistický závazek nárůstu členská základny.
Celkový počet vykazovaných registrovaných hráčů: ^94l) členů 
Přehled jednotlivých klubů:
1. Start Brno 107 členů 19.Slavia Hr. Králová 18 členů2. Kl)G Šternberk 78 Taurua Prostějov 183. Hraničář Cheb 50 21.Vysočina Havl. Brod 174. GO Františkovy Lázně 49 Unex Uničov 17KMG Vyškov 49 Sokol Mostkovice 176. Kapa GK Šumperk 46 24.Aritma Praha 167. DOC Bystřice p/H. 42 SKDG Jesenice 168. MGC 90 Brno 39 26.Atlantic Pelhřimov 159. GC 85 Rakovník 34 27.MGC HV Oskava 14lO.Vikt. Dian Praha 30 28.Děkanka Praha 1311.Oáza Praha 29 KDG Tovačov 1312.Tempo Praha 27 30.GSC Nová Město n/Met. 11

Spartak Příbram 27 31.Slávia V5 Plzeň 10
14.Soba Tanvald 26 32.OC Hulín 7SV Golf Olomouc 26 33.Slovan Kladruby 516.SK DO Chomutov 25 34.Start Kopřivnice 3MOC Jedovniee 25 35.CKDG Kralupy n/V. 218.MGC Slez. Opava 20

co se hraje
P r o  s i n e c 1997

Česká republika
pá 26 Vánoční turnaj MTG MGC SV Golf Olomouc
Svýoareko
so-ne 
6- 7

Hallen-Meisterschaft
Basel MTG Allschwil

so-ne
13-14

Hallen-Meisterschaft
Kloten

MG
80% Bassersdorf

so-ne
20-21

24 Stunden
Marathon MTG MC Wetzikon/Hinwil

ne 21 Trofeo Hagmann MG UC Bellinzona/Quartino
ne 28 Weinacht sturnier MTG MC Dino 93/Villmergen
po 29 3.Sun-Geldcup MTG MC Amriswil/BUrglen

L e d e n 1998

MTG TJ Tempo Praha
Česká republika
eo 10 Novoroční turnaj
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P Í D I  g o l f

časopis pro hráče a příznivce dráhového golfu v CB
listopad lqq
prosinec

Adresa: Ivan Roemer, Olomoucká 850 , 752 01 Kojetín 
tel. 0641/76 25 36

Uzávěrka 12.12.1997

11/97
Vyšlo 16. 12. 1997

Cena 10,- Kč



DEKUJEME

všem dráhovým golfistům,  

kt eř í  si v první  polovině  

roku 1997 koupil i  vybavení  

od naší  společnost i  

a umožnili  nám tím 

podpoř i t  naši reprezentaci  

sponzorským darem 

dvacet i  sportovních čepic 

v hodnotě 7.800,- Kč

A
PENNY

GNLF



partner
Vašich


